

Time2U

2019 中期報告

Time2U International Holding Limited

時間由你國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1327)



目錄

管理層討論及分析	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	10
簡明綜合財務狀況表	11
簡明綜合權益變動表	12
簡明綜合現金流量表	13
簡明綜合中期財務報表附註	14

概覽

本集團有三條主要業務線，即為我們的OEM客戶設計、生產及組裝手錶，並以品牌時間由你、榮凱及副品牌Color設計、製造及銷售手錶及於香港設計及銷售新品牌手錶（即Extreme）以及豪華高端手錶及珠寶。

於二零一九年，本集團繼續專注於其業務方向及業務專注於奢侈品市場，(i)與不同行業專家合作設計及銷售豪華高端手錶、奢侈消費品、珠寶及生活消費品，包括但不限於鑽石陀飛輪手錶及奢華珠寶手錶；(ii)為OEM客戶設計、生產及組裝手錶；及(iii)設計、生產及銷售我們自有品牌的手錶。

於本年度上半年，消費市場整體經濟蓬勃。然而，由於中美貿易爭端的持續、政治及社會持續動盪及中國經濟下行，從而導致消費者熱情下降，本年度下半年的銷售受到中美貿易爭端產生的不穩定性及香港政治及社會持續動盪（使當地經濟受損）的影響。

截至二零一九年六月三十日止六個月本集團的虧損淨額為約人民幣17.1百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月的虧損約人民幣21.0百萬元有所減少。該變動乃主要由於成本控制改善，即營運成本下降。

財務回顧

收益

我們的收益由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣83.5百萬元減少約人民幣21.8百萬元或26.1%至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣61.7百萬元。收益減少主要由於我們的品牌手錶銷量減少所致。

管理層討論及分析

銷售成本

我們的銷售成本由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣67.3百萬元減少約人民幣12.9百萬元或19.2%至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣54.4百萬元。減少主要與期內收益減少26.1%一致。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣16.2百萬元減少約人民幣8.9百萬元或54.9%至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣7.3百萬元。減少主要由於按低價銷售陳舊存貨所致。我們的整體毛利率由截至二零一八年六月三十日止六個月約19.4%下降至截至二零一九年六月三十日止六個月約11.8%。

其他收益及虧損

截至二零一九年六月三十日止六個月，我們的其他收益及虧損確認虧損約人民幣3.3百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月的虧損約人民幣2.7百萬元有所增加。虧損乃主要由於按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損約人民幣3.3百萬元所致。有關已變現及未變現虧損之詳情，請參閱重大投資一節。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的約人民幣21.1百萬元減少約人民幣14百萬元至截至二零一九年六月三十日止六個月的約人民幣7.1百萬元。該減少乃主要由於廣告開支減少所致。

行政開支

我們的行政開支由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣10.5百萬元增加約人民幣3.4百萬元至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣13.9百萬元。該增加乃主要由於購股權開支約人民幣6.3百萬元所致。

融資成本

截至二零一九年六月三十日止六個月並無融資成本，而截至二零一八年六月三十日止六個月為約人民幣0.7百萬元。

除稅前虧損

由於上述原因，我們截至二零一九年六月三十日止六個月的除稅前虧損約為人民幣17.1百萬元（二零一八年：除稅前虧損約人民幣18.9百萬元）。

期內持續經營業務虧損

由於上述原因，期內虧損由截至二零一八年六月三十日止六個月的約人民幣21.0百萬元下跌至截至二零一九年六月三十日止六個月的約人民幣17.1百萬元。該變動乃主要由於出售導致的成本控制改善（例如營運成本減少）所致。

前景及未來展望

未來，本集團將進一步發展於奢侈品市場的業務及以向客戶提供優質產品為目標，透過加強設計團隊的設計與藝術素養及招募更多人才增強我們手錶、珠寶及奢侈產品設計及開發能力，繼續提升我們的核心競爭力。鑒於上述中美貿易爭端、政策及社會持續動盪及中國經濟降溫，本集團預期二零一九年將會是充滿挑戰的一年。本集團將密切監察市場反應並重新佈局業務及產品組合以適應市場需求，包括但不限於設計、生產及銷售豪華高端手錶、珠寶及奢侈消費品並保持競爭力。

儘管中國經濟降溫，鑒於(i)中產階級的崛起，(ii)可支配收入的提高，尤其是中國女性群體的提高，及(iii)女性工作參與率的提升，本集團仍認為就長期而言，豪華高端手錶及奢華的珠寶及奢侈生活消費品消費後勁強大。本集團將向我們的設計團隊傾斜更多資源及努力及考慮與一些著名設計師進行交叉設計，使本集團可提供時尚而價格合理並適合於職場穿戴的消費產品（包括手錶及珠寶）。

除卻不明朗因素，本集團仍致力於尋找新機遇、抓緊商機，時刻準備著於未來脫穎而出。

財務狀況

本集團主要通過經營活動現金流入、銀行借款及資本市場活動撥付其流動資金及資本需求。

於二零一九年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣15百萬元（二零一八年十二月三十一日：約人民幣6.5百萬元），其中大部分以人民幣持有。本集團流動比率（界定為流動資產除以流動負債）由二零一八年十二月三十一日的27.9倍增加至二零一九年六月三十日的30.6倍。本集團資產負債比率（界定為計息借款總額除以股東權益）由二零一八年十二月三十一日的約1.3%減少至二零一九年六月三十日的約0.3%。

管理層討論及分析

債項及資產抵押

於二零一九年六月三十日，本集團概無質押資產以取得向本集團授出的任何貸款。

資本承擔

於二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔（二零一八年十二月三十一日：人民幣零元）。

外匯風險

本集團主要在中國經營，並承擔因多類貨幣風險產生的外匯風險，主要與人民幣及美元有關。於截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何對沖安排。然而，管理層將繼續密切監察其外幣風險及需要，並會在必要時作出對沖安排。

資本架構

於截至二零一九年六月三十日止六個月本公司之股本之變動詳情，載列於簡明綜合中期財務報表附註13。

或然負債

本集團於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

派付股息

董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零一八年：無）。

重大收購或出售

截至二零一九年六月三十日止六個月，概無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售。

重大投資

於二零一九年六月三十日，重大投資的詳情如下：

獲投資公司名稱	於二零一九年 一月一日 人民幣千元	出售虧損 人民幣千元	公平值虧損 人民幣千元	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	佔本集團 於二零一九年 六月三十日之 經審核資產 總值之百分比 %	本集團 於二零一九年 一月一日 持有之 股份數目	本集團 於二零一九年 一月一日 持有股權之 百分比 %	本集團 於二零一九年 六月三十日 持有之 股份數目	本集團 於二零一九年 六月三十日 持有股權之 百分比 %
重大投資									
中國汽車內飾集團有限公司 (「中國汽車」) (股份代號： 48.HK) (附註(a))	4,382	-	(910)	3,490	0.74%	81,776,000	4.11%	81,776,000	4.11%
小計	4,382	-	(910)	3,490	0.74%				
其他上市證券	6,446	-	(2,370)	4,893	1.03%				
總計	10,828	-	(3,280)	8,383	1.77%				

附註：

- (a) 中國汽車主要從事汽車內飾及其他零部件的非紡織產品的生產和銷售、橡膠及食品產品的貿易。根據中國汽車於截至二零一九年六月三十日止六個月的中期業績，中國汽車的收入和虧損分別約為人民幣110,000,000元及人民幣18,376,000元。

上市證券的未來表現可能受香港股市影響。就此而言，本集團將繼續維持多元化投資組合並密切監察其投資表現及市場趨勢以調整其投資策略。

除上述所披露的重大投資外，於二零一九年六月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值1%的任何投資，亦無持有任何貢獻本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月之已變現或未變現虧損10%以上的投資。

僱員及酬金政策

於二零一九年六月三十日，本集團共聘用113名（二零一八年十二月三十一日：179名）僱員。本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月產生的薪酬成本總額約為人民幣9.2百萬元（截至二零一八年六月三十日止六個月：約人民幣6.4百萬元）。我們每年考核僱員的表現，及有關考核結果用作釐定其年薪及晉升評審，以吸引及挽留有價值的僱員。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

管理層討論及分析

董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章香港證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須披露予本公司及聯交所的任何權益或淡倉；或根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉；或根據標準守則須披露予本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，下列人士於本公司股份及相關股份中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條本公司須予存置的登記冊內的權益或淡倉：

於本公司已發行普通股中的好倉

股東姓名	本公司已發行普通股／相關股份數目				佔本公司已發行股本百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	總計	
林志強先生（「林先生」）					
— 已發行普通股	—	—	205,367,020 (附註b)	205,367,020	
— 未上市購股權	818,833	800,000 (附註a)	—	1,618,833	
	818,833	800,000	205,367,020	206,985,853	5.97%
嚴曉彤女士（「嚴女士」）					
— 已發行普通股	—	—	205,367,020 (附註b)	205,367,020	
— 未上市購股權	800,000	818,833 (附註c)	—	1,618,833	
	800,000	818,833	205,367,020	206,985,853	5.97%

附註：

- a. 800,000份購股權之家族權益為林先生妻子的權益。
- b. 該等股份由Visual Wise Limited（「Visual Wise」）持有，而Visual Wise則分別由林先生（於過往24個月內為本公司執行董事、行政總裁、主席）及嚴女士（於過往24個月內為本公司執行董事）擁有62%及38%。嚴女士為林先生的配偶，彼此被視為於其配偶擁有權益的股份中擁有權益。
- c. 818,833份購股權之家族權益為嚴女士丈夫的權益。

董事購買股份或債權證之權利

除上文「董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一九年六月三十日止六個月內任何時間，概無參與訂立任何安排，致使董事或本公司主要行政人員或彼等各自的聯繫人可藉購買本公司或任何相聯法團的股份或債務證券而獲益，亦無董事及主要行政人員或彼等的配偶及十八歲以下的子女獲授任何權利以認購本公司證券或於截至二零一九年六月三十日止六個月已行使任何有關權利。

董事於競爭業務的權益

截至二零一九年六月三十日止六個月，董事概不知悉任何本公司董事、本公司控股股東及彼等各自的聯繫人（定義見上市規則）的任何業務或權益與本集團的業務出現或可能出現競爭，亦不知悉任何該等人士已經或可能與本集團出現任何其他利益衝突。

企業管治守則

於截至二零一九年六月三十日止六個月，除以下偏離外，本集團已採納及遵守上市規則附錄十四企業管治守則及企業管治報告所載的守則條文（「守則條文」）：

守則條文第A.6.7條訂明，獨立非執行董事須出席本公司的股東大會。由於其他事務安排，一名獨立非執行董事鐘維立先生未能出席本公司於二零一九年六月十三日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易的守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已於截至二零一九年六月三十日止六個月遵守標準守則中載列的規定標準。

管理層討論及分析

審核委員會

由三名獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及常規，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

遵守標準守則

本公司已就董事的證券交易採納了一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十標準守則所載之交易必守準則。截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司根據守則常規已向董事作出了特定查詢，並確認所有董事已經遵守了標準守則。

董事會

於二零一九年六月三十日，董事會由下列的三名執行董事及三名獨立非執行董事組成：

執行董事

施清泉先生
楊浙先生
鄒偉康先生

獨立非執行董事

余俊敏先生
段白麗女士
鍾維立先生

承董事會命
時間由你國際控股有限公司
執行董事
楊浙

二零一九年八月二十八日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

時間由你國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零一八年同期的未經審核比較數字如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	61,717	83,463
銷售成本		(54,445)	(67,266)
毛利		7,272	16,197
其他收益及虧損	4	(3,280)	(2,706)
銷售及分銷開支		(7,147)	(21,108)
行政開支		(13,934)	(10,508)
融資成本	5	-	(731)
除稅前虧損		(17,089)	(18,856)
稅項	6	-	(2,176)
期內虧損	7	(17,089)	(21,032)
期內其他全面收入，扣除稅項			
換算海外業務的匯兌差額		2,173	6,532
期內其他全面收入，扣除稅項		2,173	6,532
期內全面虧損總額		(14,916)	(14,500)
以下應佔期內虧損：			
— 本公司擁有人		(17,089)	(21,032)
— 非控制權益		-	-
		(17,089)	(21,032)
以下應佔期內全面虧損總額：			
— 本公司擁有人		(14,916)	(14,500)
— 非控制權益		-	-
		(14,916)	(14,500)
本公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄(人民幣)(分)		(0.5)	(0.6)

簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	29,931	31,727
商譽		3,100	3,100
		33,031	34,827
流動資產			
存貨		110,878	149,296
貿易應收款項	11	107,024	72,179
按金、預付款項及其他應收款項		198,842	209,806
按公平值計入損益的金融資產		8,383	10,828
現金及銀行結餘		15,007	6,495
		440,134	448,604
流動負債			
貿易應收款項	12	2,673	3,658
應計費用及其他應付款項		10,059	6,284
應付所得稅		207	145
租賃負債		1,462	6,000
		14,401	16,087
流動資產淨值		425,733	432,517
資產總值減流動負債		458,764	467,344
資產淨值		458,764	467,344
股本及儲備			
股本	13	29,181	29,181
儲備		429,583	438,163
權益總額		458,764	467,344

簡明綜合權益變動表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									非控制 權益	總計
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定 盈餘儲備 人民幣千元	外幣 換算儲備 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	小計 人民幣千元		
於二零一九年一月一日 (經審核)	29,181	471,765	-	14,976	9,775	-	-	(58,353)	467,344	-	467,344
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(17,089)	(17,089)	-	(17,089)
期內其他全面收入	-	-	-	2,173	-	-	-	-	2,173	-	2,173
期內全面虧損總額	-	-	-	2,173	-	-	-	(17,089)	(14,916)	-	(14,916)
已授出購股權	-	-	-	-	6,336	-	-	-	6,336	-	6,336
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	29,181	471,765	-	17,149	16,111	-	-	(75,442)	458,764	-	458,764
	本公司擁有人應佔										
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定 盈餘儲備 人民幣千元	外幣 換算儲備 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	小計 人民幣千元	非控制 權益	總計
於二零一八年一月一日 (經審核)	29,181	471,765	-	(13,824)	15,275	-	-	51,094	553,491	-	553,491
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(21,032)	(21,032)	-	(21,032)
期內其他全面收入	-	-	-	6,532	-	-	-	-	6,532	-	6,532
期內全面虧損總額	-	-	-	6,532	-	-	-	(21,032)	(14,500)	-	(14,500)
於二零一八年六月三十日 (未經審核)	29,181	471,765	-	(7,292)	15,275	-	-	30,062	538,991	-	538,991

簡明綜合現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	11,256	3,708
投資活動(所用)／所得現金淨額	(379)	298
融資活動所用現金淨額	(4,538)	(12,368)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	6,339	(8,362)
匯率變動影響	2,173	5,498
期初現金及現金等價物	6,495	16,204
期末現金及現金等價物	15,007	13,340

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（香港會計準則）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露條文編製。

本公司為投資公司。本集團主要從事自主品牌手錶及珠寶（包括但不限於鑽石手錶、陀飛輪手錶及奢侈珠寶手錶）、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。

綜合財務報表以本公司的呈列貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。歷史成本一般基於交換貨品及服務所提供代價的公平值。

除下文所述，截至二零一九年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者一致。

應用新訂香港財務報告準則及其修訂

於本中期期間，本集團已就編製本集團簡明綜合財務報表首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂香港財務報告準則及其修訂，有關準則及修訂本於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號	租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號（修訂本）	具負補償之提前還款特性
香港會計準則第19號（修訂本）	計劃修訂、縮減或結算
香港會計準則第28號（修訂本）	於聯營公司及合資企業的長期權益
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則之年度改進（二零一五年至二零一七年 週期）

新訂香港財務報告準則及其修訂乃按照各自準則及修訂本內之相關過渡條文應用，導致下文所述會計政策、呈報金額及／或披露事項變動。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團於本會計期間並未提前採納下列已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務的定義 ¹
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號（修訂本）	重大的定義 ¹
香港財務報告準則第17號	保險合約 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產銷售或注資 ³

香港財務報告準則第16號租賃

本集團租賃多個辦公室。租賃合約一般按固定年期訂立。租賃條款按個別基準協商，並包含多種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何條款，惟租賃資產不得用作借貸的擔保。

直至二零一八年財政年度止，根據經營租賃作出的付款以直線法於租期內自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及財務成本。財務成本於租期內自損益扣除，以計算各期間負債餘額的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期及租期（以較短者為準）以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括固定付款（包括實質固定付款）的淨現值。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款以直線法於損益確認為開支。短期租賃指租期為12個月或以下的租賃。低價值資產包括辦公室傢俱的小件物品。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

香港財務報告準則第16號租賃（續）

本集團自二零一九年一月一日起已採納香港財務報告準則第16號，惟按該準則的簡化過渡方法所允許者，並未重列二零一八年報告期間之比較資料。因此，因新租賃準則所引起的重新分類及調整於二零一九年一月一日的年初資產負債表確認。

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團已就先前根據香港會計準則第17號租賃的原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。以剩餘租賃付款的現值計量該等負債，並採用承租人截至二零一九年一月一日於租賃資產所在的各個國家或區域的增量借款利率進行貼現。

本集團作為承租人選擇經修訂追溯法應用香港財務報告準則第16號並確認初始應用的累計影響，而並無重列比較資料。

3. 經營分部

向主要營運決策者內部呈報以作資源分配及分部表現評估資料，乃集中於所交付或提供貨品或服務種類。本集團目前經營一個業務分部，即手錶製造、貿易及零售業務。單一管理團隊向全面掌管整體業務的主要營運決策者匯報。因此，本集團並無獨立可報告分部。

主要產品營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
品牌手錶：		
豪華高端手錶	33,521	39,722
Extreme手錶	323	1,401
其他	19,860	28,599
OEM手錶	2,123	5,466
第三方手錶	5,890	8,275
	61,717	83,463

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

3. 經營分部 (續)

地理資料

本集團業務及非流動資產主要位於中國及香港。本集團按客戶位置劃分的外部客戶收益詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
中國	18,983	23,906
亞洲 (不包括中國)	42,734	54,091
歐洲	-	5,466
	61,717	83,463

主要客戶資料

由於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月概無個別客戶為本集團收益總額貢獻10%以上，故並無呈列有關主要客戶之資料。

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益的金融資產的已變現虧損	-	(224)
按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損	(3,280)	(2,482)
	(3,280)	(2,706)

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
融資租賃產生之利息	-	731

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
香港利得稅	-	2,176
香港已撥回遞延稅項	-	-
	-	2,176

香港

截至二零一九年六月三十日止六個月，由於並無於香港產生或源自香港的估計應課稅溢利，故並無計提香港利得稅。

截至二零一八年六月三十日止六個月，香港利得稅乃按產生於或源於香港的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算。

中國

中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）乃根據中國相關法律及法規按適用稅率計算。

根據《中國企業所得稅法》（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司稅率為25%。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

7. 期內虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損乃經扣除下列各項後達致：		
僱員開支總額(包括董事酬金)	9,227	6,372
廣告開支	6,256	11,996
確認為開支的存貨成本	54,445	67,266
物業、廠房及設備折舊	2,175	2,186
租賃物業經營租賃租金開支	-	228
貿易應收款項減值虧損淨額	-	5,050

8. 本公司擁有人應佔每股虧損

期內每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損使用的虧損 (本公司擁有人應佔期內虧損)	(17,089)	(21,032)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千股 (未經審核)	二零一八年 千股 (未經審核)
股份數目		
就計算每股基本虧損使用的普通股加權平均數	3,456,000	3,456,000

由於本公司尚未行使的購股權具反攤薄效應，故計算該兩個期間的每股攤薄虧損時並無假設該等購股權已獲行使。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

9. 中期股息

董事會並不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付中期股息（二零一八年：無）。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團並無收購任何物業、廠房及設備（二零一八年：人民幣43,544,000元）。

11. 貿易應收款項

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	107,024	82,098
減：貿易應收款項減值	-	(9,919)
	107,024	72,179

本集團一般給予其貿易客戶0至60天的信用期。以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	7,137	4,831
31至60天	10,373	5,432
61至90天	10,249	8,228
91至180天	33,247	4,108
180天以上	46,018	49,508
	107,024	72,179

於本期間已確認為貿易應收款項的年期預期虧損撥備變動如下：

	人民幣千元
於二零一九一月一日的結餘	9,919
確認的減值虧損	-
於二零一九年六月三十日的結餘	9,919

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

12. 貿易應付款項

本集團

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	8,894	3,658

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	2,673	3,658
	2,673	3,658

13. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定： 每股面值0.01港元的普通股 於二零一九年一月一日（經審核）及 二零一九年六月三十日（未經審核）	13,000,000	130,000

	股份數目 千股	普通股面值 千港元 人民幣千元	
已發行及繳足： 每股面值0.01港元的普通股 於二零一九年一月一日（經審核）及 二零一九年六月三十日（未經審核）	3,456,000	34,560	29,181

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

14. 購股權計劃

本公司設有購股權計劃（「購股權計劃」），該計劃於二零一五年一月三十日獲採納。購股權計劃將自採納日期起計10年內有效。截至二零一九年六月三十日止六個月，根據購股權計劃已授出345,600,000份購股權（二零一八年：無）。

期內購股權計劃項下購股權數目之變動詳情如下：

	授出日期	行使價	行使期	於 二零一九年 一月一日 尚未行使 千股	期內已授出 千股	期內已行使 千股	期內已 失效/沒收 千股	於 二零一九年 六月三十日 尚未行使 千股
僱員	二零一五年 六月十六日	0.726港元	二零一五年 十二月十六日至 二零二五年 六月十五日	4,100	-	-	-	4,100
	二零一五年 六月十六日	0.726港元	二零一五年 六月十六日至 二零二五年 六月十五日	31,970	-	-	-	31,970
	二零一九年 四月十一日	0.041港元	二零一九年 四月十一日至 二零二九年 四月十日	-	345,600	-	-	345,600
總計				36,070	345,600	-	-	381,670